
Id: 8F41F0BC-C0E3-4DDF-8389-A18A9018187D. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR V/41/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Lubraniec na 

lata 2023-2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późń. zm. 1)) oraz art. 16b ust 1, 

art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1283)  

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Strategię rozwiązywania problemów społecznych Gminy Lubraniec na lata 

2023-2030”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVI/98/2016 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Lubraniec na lata 2016-2026. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 



Id: 8F41F0BC-C0E3-4DDF-8389-A18A9018187D. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE  

 

Obowiązek opracowania Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy 

Lubraniec wynika z zapisów art. 16 b oraz art. 17 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, zgodnie z którymi gmina opracowuje strategię rozwiązywania problemów 

społecznych, a do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 

społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest 

integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych to przedstawiona w formie 

dokumentu koncepcja działań, zmierzających do utworzenia trwałego lokalnego systemu 

wspierania lubranieckiej społeczności, opartego najpierw na prawidłowym diagnozowaniu 

zagrożeń i problemów społecznych w gminie, a następnie wdrożeniu skutecznej interwencji, 

tj. rozwiązywania, ale też profilaktyki, problemów i bezpośrednich zagrożeń dla prawidłowego 

funkcjonowania/dobrego życia mieszkańców i mieszkanek Gminy Lubraniec. 

Strategię opracowano z uwzględnieniem, obok ww. ustawy o pomocy społecznej, 

innych aktów prawnych określających ważne obszary polityki społecznej, m.in.: 

✓ ustawa o samorządzie gminnym, 

✓ ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

✓ ustawa o świadczeniach rodzinnych, 

✓ ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

✓ ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

✓ ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

✓ ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

✓ ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii, 

✓ ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

✓ ustawa o zatrudnieniu socjalnym, 

✓ ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, 

✓ ustawa o dodatkach mieszkaniowych, 

✓ ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

✓ ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Ustalenia niniejszej strategii zostały opracowane w zgodności z zapisami Strategii Polityki 

Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030 oraz Strategii Rozwoju Gminy 

Lubraniec na lata 2022-2030. 

Projekt niniejszej strategii został poddany konsultacjom społecznym, które miały miejsce w 

dniach 19 czerwca 2024 r. – 24 lipca 2024 r. Podczas trwania konsultacji nie wniesiono uwag. Projekt 

strategii został także poddany procedurze oddziaływania na środowisko, w wyniku której odpowiednie 

organy odstąpiły od jej przeprowadzenia. 

W związku z powyższym przyjęcie Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy 

Lubraniec na lata 2023-2030 jest zasadne.                                                    


